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Delar av FBA som tar emot praktikanter under vårterminen 2025 
 

 

Avdelningen för verksamhetsstöd  
Enheten för HR och kommunikation (Stockholm) 

Enheten för HR och kommunikation består av två team. HR-teamet som ansvarar för myndighetens HR-

frågor och kommunikationsteamet som ansvarar för myndighetens interna och externa kommunikation samt 

produktion av utbildningsmaterial. Just nu arbetar kommunikationsteamet med framtagning av en 

kommunikationsstrategi som kommer prägla det kommande arbetet. Under våren 2025 kommer enheten ta in 

en praktikant till kommunikationsteamet.  

 

Praktikens fokus kommer vara film- och bildproducering. Praktikanten förväntas, under ledning av en 

handledare, bidra till still- och rörlig bildframställning, foto för dokumentation och publicering i sociala 

medier, film för internt bruk, så som inspelade föredrag, utbildningsfilmer samt kortare video för externt 

bruk; bland annat sociala medier. Utöver detta finns möjlighet att bidra i arbetet med att producera 

målgruppsanpassat innehåll i form av bild, film och text på myndighetens externa och interna webbplatser.    

 

 

Avdelningen för bilaterala och regionala partnerskap 
Enheten för Ukraina (Stockholm)  

Mot bakgrund av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har regeringen antagit en strategi för 

uppbyggnads- och reformsamarbetet med Ukraina. FBA:s Ukrainaenhet ansvarar för FBA:s del i 

implementeringen av strategin, med specifikt fokus på säkerhet och stabilisering samt på mänskliga 

rättigheter, jämställdhet, demokrati och rättsstatens principer. Ukrainaenhetens arbete innebär operativ 

planering, implementering och uppföljning av insatser inom dessa områden, främst inom rådgivning, stöd till 

policyutveckling och utbildningsinsatser. Enheten är även sammanhållande för myndighetens 

ukrainarelaterade verksamhet. 

  

Praktikanten på Ukrainaenheten kommer i första hand arbeta med uppgifter som rör kvinnor, fred och 

säkerhet relaterat till områden så som jämställdhetsintegrering av uppbyggnadsarbetet, återintegrering av före 

detta ukrainska stridande och social samanhållning. Praktikanten förväntas, under ledning av en handledare, 

vara en del i enhetens dagliga operativa arbete, exempelvis kopplat till planering och utformning av insatser, 

uppföljning av genomförd verksamhet och analysarbete. Praktikanten kommer även arbeta mot lokala 

civilsamhällesorganisationer i Ukraina. Språkkunskaper i ukrainska och/eller ryska är meriterade.  

 

 

Avdelningen för konfliktförebyggande och fredsbyggande  
Forskningsteamet (Stockholm)  

FBA:s forskningsteam ansvarar för myndighetens forskningsfrämjande verksamhet, och stödjer forskning via 

FBA:s internationella forskararbetsgrupper i syfte att bidra till produktionen av evidensbaserad kunskap inom 

tematiska områden kopplade till FBA:s verksamhet, och bedriver forskning inom FBA:s tematiska och 

geografiska kontext. Teamet beviljar varje år forskningsbidrag till medlemmar i forskararbetsgrupperna, 

genomför aktiviteter som exempelvis forsknings-praktikerdialoger som syftar att synliggöra forskning, 

internt på myndigheten och externt gentemot FBA:s partners och samarbetsinstitutioner. Forskningsteamet 

anordnar också vetenskapliga seminarier. Därtill stödjer forskningsteamet systematisk användning av 

vetenskaplig forskning och evidensbaserad kunskap i myndighetens verksamhet genom att utveckla och 

tillhandahålla tekniska resurser, metoder, och publikationer.  

 

Praktikanten kan förvänta sig ett varierat uppdrag där hen får bidra till samtliga delar av forskningsteamets 

uppdrag, däribland organisering av workshops, utveckling av rutiner och processer runt 

forskningsanvändning på myndigheten, inklusive kommunikation med externa forskare, samt 

forskningsassistans till FBA:s forskningsprojekt. 
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Enheten för demokrati och samhällsstyrning (Stockholm)  

Enheten för demokrati och samhällsstyrning arbetar med att stärka inkluderande institutioner och processer 

för hållbar samhällsstyrning och fred i konflikt- och postkonfliktländer. Enheten stödjer aktörer som arbetar 

med strukturellt konfliktförebyggande, statsbyggande, säkerhetshöjande åtgärder, reformering av 

säkerhetssektorn och rättstatsuppbyggnad. Mänskliga rättigheter utgör grunden för enhetens verksamhet som 

ett konfliktförebyggande och fredsbyggande instrument. Arbetet syftar till att förbygga, hantera och minska 

våldsnivåer i konfliktsituationer samt främja mänsklig säkerhet och en rättighetsbaserad samhällsstyrning.  

Enheten ansvarar för FBA:s uppdrag att bidra till säkerhetshöjande verksamhet i tredje länder inom området 

hybrida hot, cybersamarbete och flödessäkerhet, särskilt sådana åtgärder som genomförs inom ramen för EU 

och Nato. Enheten för demokrati och samhällsstyrning arbetar med multilaterala partners såväl som nationella 

partners inom ramen för de strategier för utvecklingssamarbete som regeringen har gett FBA uppdrag att 

genomföra i utvalda länder. Särskilt fokus ligger på att stärka det svenska medlemskapet i organisationer som 

svarar för den europeiska säkerhetsordningen. 

Praktikanten kan förvänta sig ett varierat uppdrag där hen får bidra till samtliga delar av teamets uppdrag. 

Praktikanten får bidra till organisering av workshops och möten, bidra i arbetet med utveckling av policys, 

analyser och utbildningsmaterial, inklusive kommunikation med externa partners och aktörer, samt assistans 

till FBA:s aktiviteter och projekt inom samhällsstyrning.  

 

 

Enheten för hållbart fredsbyggande (Stockholm) 

Enheten för hållbart fredsbyggande arbetar för att uppnå långsiktiga och bärkraftiga resultat för fred, säkerhet 

och utveckling. Detta genom att verka för jämställdhet, ungas rättigheter och inflytande, transformativt 

ledarskap och klimat, fred och säkerhet för hållbara resultat i konfliktförebyggande och fredsbyggande samt 

säkerhetsrelaterade processer. Utifrån analys, behov och efterfrågan, och i samarbete och partnerskap med 

relevanta aktörer, utformar enheten verksamhet i kontexter påverkade av konflikt. Detta genom exempelvis 

rådgivning, processtöd, kapacitetsutveckling, policy- och metodutveckling, relationsbyggande samt 

möjliggörandet av dialoger. I planering och genomförande av verksamheten utgår enheten från ett 

rättighetsbaserat perspektiv samt bärande principer inom klimat, fred och säkerhet, kvinnor, fred och 

säkerhet, unga, fred och säkerhet och systemledarskap för inkluderande, jämställt och hållbart 

fredsbyggande.  

Praktikanten kommer främst fokusera på enhetens arbete med unga, fred och säkerhetsagendan (UFS). Detta 

innebär att, i nära samarbete med olika typer av partners, stödja arbetet med att förbättra förutsättningarna för 

ungas inflytande i freds- och säkerhetsfrågor. Praktikanten kommer att bidra till analys och fördjupning av 

tematiken samt stödja planering och genomförande av insatser, samt att stödja enhetens samarbeten för att 

säkerställa långsiktiga och hållbara resultat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


